UỶ BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH PHÚ THỌ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	–––––
	–––––––––––––––––––––––

	Số: 3261 /QĐ-UBND
	Phú Thọ, ngày  01  tháng 12 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

V/v điều chỉnh danh mục tài sản mua sắm theo phương thức tập trung
của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc tỉnh Phú Thọ quản lý
––––––––––

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 52/2009/NĐ-CP  ngày 03/6/2009 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quản lý sử dụng tài sản nhà nước; Nghị định số 04/2016/NĐ-CP ngày 06/01/2016 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 52/2009/NĐ-CP ngày 03/6/2009 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 08/2016/QĐ-TTg ngày 26/02/2016 của Thủ tướng Chính phủ về mua sắm tài sản nhà nước theo phương thức tập trung;

Căn cứ Thông tư số 245/2009/TT-BTC ngày 31/12/2009 của Bộ Tài chính quy định thực hiện một số nội dung của Nghị định số 52/2009/NĐ-CP ngày 03/6/2009 của Chính phủ; Thông tư số 09/2012/TT-BTC ngày 19/01/2012 về việc sửa đổi, bổ sung Thông tư số 245/2009/TT - BTC của Bộ Tài chính; Thông tư số 23/2016/TT-BTC ngày 16/02/2016 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung về quản lý, sử dụng tài sản nhà nước tại đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 34/2016/TT-BTC ngày 26/02/2016 của Bộ Tài chính công bố danh mục tài sản mua sắm tập trung cấp quốc gia; Thông tư số 35/2016/TT-BTC ngày 26/02/2016 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc mua sắm tài sản nhà nước theo phương thức tập trung;

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 2003/STC-HCSN&CS ngày 28 tháng 11 năm 2017,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh danh mục tài sản mua sắm theo phương thức tập trung của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc tỉnh Phú Thọ quản lý đã được ban hành tại Điều 1 Quyết định số 1490/QĐ-UBND ngày 22/6/2016 của UBND tỉnh Phú Thọ, như sau:

1. Bộ máy vi tính để bàn (gồm cả thiết bị lưu điện).

2. Máy in.

Các nội dung khác giữ nguyên như Quyết định số 1490/QĐ-UBND ngày 22 tháng 6 năm 2016 của UBND tỉnh Phú Thọ.
Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Giám đốc, Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị có trách nhiệm chỉ đạo các cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi quản lý có nhu cầu và dự toán mua sắm tài sản thuộc danh mục mua sắm tập trung thực hiện đăng ký nhu cầu theo đúng tiêu chuẩn, định mức, theo đúng quy định tại Quyết định số 08/2016/QĐ-TTg ngày 26/02/2016 của Thủ tướng Chính phủ, Thông tư số 35/2016/TT-BTC ngày 26/02/2016 của Bộ Tài chính, Quyết định số 1490/QĐ-UBND ngày 22/6/2016 của UBND tỉnh Phú Thọ và các văn bản pháp luật có liên quan; đồng thời chịu trách nhiệm trước pháp luật về việc đăng ký của mình.

2. Hàng năm, giao Sở Tài chính tham mưu với UBND tỉnh điều chỉnh, bổ sung danh mục tài sản mua sắm tập trung cho phù hợp.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2018. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng, Giám đốc các sở, ban, ngành, đoàn thể, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp; Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị và đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ Tài chính (b/c)

- TT: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, CPVPTH;

- Lưu VT, NCTH, KTTH2.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Bùi Minh Châu

1
2